<sup>15</sup> *Ibid.* 173: 79-82; see also 171: 38-172: 44; 174: 27-175: 43; 179: 81-88. These are predications *ad se* for Augustine, cf. *De trinitate* V, VIII, 9, ed. W.J. Mountain and Fr. Glorie (Turnhout, 1968, 216: 35-40: "Quidquid ergo ad se ipsum dicitur deus et de singulis personis ter dicitur patre et filio et spiritu sancto, et simul de ipsa trinitate non pluraliter sed singulariter dicitur". On theological predication according to Augustine see Valente, *Logique et théologie*, 96-105.

<sup>16</sup> Cf. Luisa Valente, "Illa quae transcendent generalissima": elementi per una storia dei termini trascendentali nella teologia latina del XII secolo', in *Metaphysica—sapientia—scientia divina: soggetto e statuto della filosofia prima nel Medioevo*, ed. P. Porro (Turnhout-Bari, 2005) (= *Quaestio* 5, 2005), 217-239; Ead., "Ens, unum, bonum": elementi per una storia dei trascendentali in Boezio e nella tradizione boeziana del XII secolo', in *Ad Ingenii Acuitionem. Studies in Honour of Alfonso Maierù*, eds. S. Caroti et al. (Louvain-la-Neuve, 2006), 483-545; Ead., 'Names which can be said of everything: Porphyrian Tradition and 'transcendental' Terms in 12th Century Logic', in *The Many Roots of Medieval Logic: the Aristotelian and the Non-Aristotelian Traditions*. Proceedings of 15th European Symposium on Medieval logic and Semantics, Cambridge July 1-4, 2004, ed. J. Marenbon (Leiden, 2007) (= *Vivarium* 45, 2007), 298-310.

<sup>17</sup> According to Gilbert terminology the whole grouping of forms of each subsistent is its own 'proper form' or 'total form' or 'property' (*propria forma, tota forma, proprietates*), and is composed by all its past, present, future, actual and potential forms (for *Socrates*, it could be called *socrateitas*, etc.).

demands (*exigit*) the singularity of the verb when this name is used as subject term in a proposition. On the contrary, if the subject term(s) entail(s) a plurality of properties of different ‘supposed things’ (“*rerum suppositarum illa, que uni conuenire non potest, proprietatum diuersitas*”, as in “Plato et Cicero...”), this demands the plural number for the verb. If one is about to speak about Plato (“*de Platone loquatur*”), he will say “Plato legit”, not “Plato legunt”. But if somebody is going to ‘supposit’ Plato and Cicero (“*Si uero Platonem et Ciceronem supponat*”), he will not say “Plato et Cicero est” but “sunt”. There are exceptions to this rule, which are cases of figurative assertions:

EST ENIM philosophis multarum propositionum locus et per se nota propositio quod ESSE ATQUE UNUM uniuersaliter CONUERTITUR. Quodcumque enim est, unum est. Et QUODCUMQUE UNUM EST, EST. Uerbi namque singularitatem supposite rei singularis proprietas exigit: sicut et pluralitatem uerbi *rerum suppositarum* illa, que uni conuenire non potest, proprietatum diuersitas: ut *si quis de Platone loquatur*—siue unum siue multa de ipso affirmet uel neget—uerbo singulari hoc faciet. Non enim dicit “Plato legunt”, sed “legit”. Nec “Plato sunt”, sed “est homo albus astrologus” et huiusmodi alia. *Si uero Platonem et Ciceronem supponat*, non dicit “Plato et Cicero est” sed “sunt” hec uel illa nisi forte uerbi tropo predicati nominis singularitati singularitas ipsius uerbi reddatur: ut “Omnia Caesar erat”. Ergo quicumque dicit “sunt”, de pluribus; qui uero dicit “est”, de uno se loqui secundum precepta grammaticorum significat.<sup>18</sup>